
Contacto

Teléfono 925266522
Fax 925268931
Correo Electrónico contratacionsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/004270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2020 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de Refuerzo del recuerdo de las medidas frente al Covid-19 "Aún te
necesitamos, quédate en casa" (Ampliación) LAVOZDETOMELLOSO.COM (2602TO20SER00566)

Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LA VOZ COMUNICACIÓN PRENSA Y MARKETING DIGITAL, SL
NIF B13611157

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dada la actual situación de pandemia que vive Castilla-La Mancha por el COVID-19, se hace necesaria la
adopción de medidas inmediatas y eficaces para hacerle frente y atender las necesidades derivadas de la protección de
las personas. Una de estas medidas es la difusión de campañas institucionales de publicidad y divulgación con el objetivo
de concienciar a la ciudadanía en la necesidad de persistir en las recomendaciones a seguir para combatir la pandemia de
coronavirus y evitar así un relajamiento de las medidas que pudieran conducir al agravamiento de la situación. Para ello
se necesita difundir a través de los medios de comunicación la campaña de refuerzo del recuerdo de las medidas frente al
COVID-19: Aún te necesitamos, quédate en casa - Campaña de refuerzo.
Fecha del Acuerdo 27/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la resolución de adjudicación y es de ejecución inmediata.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de protección frente al COVID-19 de la ciudadanía de Castilla-La
Mancha implica que esta admón. actúe de manera inmediata para concienciar a la población y mantener la salud pública,
por causas de grave peligro.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005330594 |  2020-026493 | Mon, 15 Jun 2020 12:48:15:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139077335897828774483468371621106979027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

